~ " t11111:P "(• )

·'.~-~··
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS 00 INTERIOR

PORTARIA CONJUNTA Nº 160/2018-CJRMB/CJCI

, t..O::FE1ru11..:~ r.1.. , ... ... . :'J.. oc l ~.o
.. ·• MJStJt,..; !- ;.,.,~~• ... ~·. ~· i ,: ' l ~ U:UbçiA()

O Desembargador José Maria Teixeira do Rosário,
Corregedor de Justiça da Região Metropolitana de Belém, e a
Desembargadora Vânia Valente do Couto Fortes Bitar Cunha,
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, no uso de
suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o Concurso Público para Outorga de Serventias Vagas de Serviços
Notariais e Registrais do Estado do Pará - Edital 01/2015, publicado no Diário de Justiça eletrônico
Edição nº 5821/2015, de 17/09/2015, homologado pela Portaria nº 1233/2018-GP, publicada no Diário
de Justiça eletrônico Edição nº 6396/2018 , de 03/04/2018; ·•

CONSIDERANDO a Audiência Pública de Escolha realizada nos dias 12 e 13 de abril
de 2018, nos termos do Ato de Convocação publicado no Diário de Justiça eletrônico Edição nº
5821/2015 , de 17/09/2015;

CONSIDERANDO o Ato de Outorga publicado no Diário de Justiça eletrônico Edição
nº 6433/2018. de 28/05/2018 ;

CONSIDERANDO a competência destas Corregedonas de Justiça constante no art. 28
do Código de Normas dos Serviços Notariais e de Registros do Estado do Pará - 2015:

RESOLVEM:

INVESTIR o(a) senhor(a) TATIANA MIZRAHI SUSTER, em conformidade com o §3°
do art. 236 da CF/88, no Cargo de Titular da Serventia Extrajudicial do Cartório do único Ofício (Sede)
da Comarca de Barcarena, CNS 06.831-2, para realizar o(s) serviço(s) de RCPN/IT/RCPJ/RI/RTDITN,
em virtude de aprovação no Concurso Público Edital 01/2015.

Publique-se. registre-se. Cumpra-se.

Belém, 25 de jJlho d~f 018.

b ,.,.,.,,-----
Des. JOSÉ MARIA TEl~IRA ROSÁRIO . ,..,,

Corregedor de Justiça da fJegião Me olitaAa áe Belém
.,..,,,---,..

Desa. VÂNIA VALEN~ E 0~1~1JJ%'RTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

RCPN_ • Registro Civil de Pessoas Naturais; IT - Interdições e Tutelas; RCPJ • Registro Civil de Pessoas Jurídicas; RI - Registro
de lmove,s; RTD • Registro de Titulas e Documentos; TN - Tabelionato de Notas; TPT - Tabelionato de Protesto de Títulos;
RCM • Registro de Contratos Marítimos

r---..--....-... ,. .. ~ ......
l -·rn:rc ,n.:RAr-,. .. 1 , , v.rer,~~

·-~,l'~:-1
rl'Jº 009,
: ~~~.:~ .

TERMO DE EXERCÍCIO QUE ASSINA A SRA. TATIANA MIZRAHI SUSTER EM
DECORRÊNCIA DA OUTORGA DE DELEGAÇÃO E INVESTIDURA DOS
SERVIÇOS DE RCPN/IT/RCPJ/RVRTD/TN DO CARTÓRIO DO ÚNICO OÁCIO DA
COMARCA DE BARCARENA/PA (SEDE), PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ.

Às 11 :50 horas do dia 30 do mês de Julho do ano de 2018, na presença da Diretora
do Fórum da Comarca de Barcarena/PA, Ora. Gisele Mendes Camarço Leite e da
investida acima identificada, no edifício do Fórum, localizado à Avenida Magalhães
Barata, si", Bairro Centro, realizou-se o ato de exercício da Sra. Tatiana Mizrahi
Suster, portadora da C.I. nº 21.812.296·8 e do CPF nº119.123.377-46, residente e
domiciliado à Rua Visconde de Pirajá, n479, Bairro Ipanema, CEP 11912337746, Rio
de Janeiro/RJ, para início das atividades de delegação dos Serviços de·
RCPN/IT/RCPJ/RIIRTDrrN do Cartório do Único Ofício da comarca de Barcarena
(sede) , conforme a Portaria nº2175/2018 - GP, datada de 28 de maio de 2018,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico Edição nº 6434, de 29/05/2018 e Termo
de Investidura prestando o seguinte compromisso:

"Pela Honra e pela Pátria, comprometo-me a cumprir com exatidão, dignidade e
escrúpulo os deveres inerentes à delegação do serviçv de Protestos de Títtt''.::3 da Vila
dos Cabanos, Barcarena/PA, bem como guardar e conservar os livros, documentos,
fichas, banco de dados, microfilmes e demais bens pertencentes à Serventia, e
declaro-me ciente de estar sujeito às normas específicas relativas às atribuições
recebidas e às gerais de Direito trabalhista, Previdenciário e Tributário, dentre outras
de Direito Público (em especial as de Direito Administrativo, se a outorga for a título
precário e privado).

Nada mais havendo, eu , Bárbara Leão R. do Nascimento, assessora
respondendo pela Secretaria do Fórum de Barcarena/PA, lavrei o presente.

GiSf'le M!!'d~ Camarço..Lelte-
Juíza de Direito Diretora do Fórum de Barcarena/PA

~ 1'-'=HA""'l"F--1 _
Tatfana Mlzrahi Suster

Empossanda

		2020-12-29T13:50:38-0300
	MUNICIPIO DE BARCARENA:05058458000115